[bookmark: _GoBack]【2025258】关于《闽江学院2026年度选调生
           候选人选拔实施细则》的公示

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]根据《关于印发〈福建省2026年度选调应届优秀大学毕业生工作实施方案〉的通知》（闽委组通〔2025〕44号）及中共福建省委组织部指示精神，为做好我校2026年度选调生选拔推荐工作，现将《闽江学院2026年度选调生候选人选拔实施细则》（见附件）进行公示，公示期间内，如有异议，欢迎来电向我们反映情况。
公示时间： 2025年11月28日至2025年12月4日
公示电话： 0591-83761536（就业指导中心）
0591-83761523（纪检监察室）

附件：闽江学院2026年度选调生候选人选拔实施细则

                         学生工作部
                         2025年11月28日

附件

闽江学院2026年度选调生候选人选拔
实施细则

第一章 总 则
第一条 为公平、公正、公开地做好我校2026年度选调生候选人的推荐工作，根据《关于印发〈福建省2026年度选调应届优秀大学毕业生工作实施方案〉的通知》及中共福建省委组织部指示精神，结合学校实际情况，特制定本实施细则。
第二条 本细则坚持依据标准、遵循程序、客观公正、平等竞争、择优推荐的原则，采取个人报名、资格审查、组织考试、综合考评、择优推荐相结合的办法，严格履行规定程序，确定进入省委组织部统一组织的选调生资格考试人选。
第二章 组织机构
第三条 我校2026年度选调生候选人的推荐工作在校党委领导下，成立选调生选拔工作领导小组。分管学生工作的校领导为组长，组织部、学生工作部、团委等职能部门负责人以及各学院党委副书记为成员，负责制定方案和协调解决工作中出现的问题。小组下设办公室，挂靠学生工作部，负责具体工作的组织实施。
第三章 选拔人数
第四条 2026年度我校选调生名额5名，其中沿海2名，山区3名。按照推荐指标比例、生源地分布和男女合适比例， 2026年度我校选调生候选人共计可推荐50名，原则上按沿海男生10名，沿海女生10名，山区男生15名，山区女生15名分配。
第四章 选拔程序
第五条 选拔程序
（一）考生报名（2025年11月21日至12月2日）
[bookmark: OLE_LINK1]凡符合条件者均可以报名日期截止前通过福建人才联合网（网址：http://fjrclh.fzu.edu.cn）“福建省2026年度选调生报名系统”注册报名。
（二）资格审查（2025年11月26日至12月3日）
报考人员须在规定时间内提交所有资格审核材料原件及复印件，依据省委组织部规定的选调条件，由学院进行材料初审，学生工作部进行报名人员的资格审查，确定参加校内选调生选拔考试名单，并予以公布。
（三）校内考试（2025年12月5日）
学生工作部组织符合条件的学生参加校内选拔考试。校内选拔考试试卷委托校外专家拟制、改卷，工作人员在纪检人员的监督下领取试卷、考试、登记成绩，直至成绩公布，相关人员严格执行保密规定。
（四）成绩公示（2025年12月上旬）
以学生校内考试成绩和奖励附加分计算综合成绩作为选拔选调生候选人的依据，并在学校学生工作部官网公示3个工作日。
综合成绩=校内考试成绩+奖励附加分
奖励附加分是指对学生个人在校期间获得的荣誉和政治面貌两个类别进行累计加分，同类别获多项加分的，以最高加分项为准，不累加计分。奖励附加分具体按以下规定且仅限于以下项目进行加分：
1.荣誉类
①福建省优秀共青团干部、福建省优秀共青团员、福建省青年五四奖章、福建省优秀共产党员、国家奖学金加1分；
②福州市优秀学生共青团干部、福州市优秀共青团员加0.8分；
③校三好学生、优秀学生干部、优秀共青团干部、通令嘉奖（不含集体荣誉）、通报表扬（不含集体荣誉）加0.5分。
2.政治面貌
中共党员（含中共预备党员）加0.5分。
（四）确定人选（2025年12月中旬）
根据综合成绩的高低进行排名；在综合考虑学生生源地分布及男女比例的基础上，按照省委组织部下达的指标人数要求，以排名先后确定进入省委组织部统一组织的推荐选调生考试候选人名单。
若出现综合成绩分数相同情况的，依次序按以下条件，依照排名先后顺序确定推荐人选：
1.符合省委组织部规定的更多项优先推荐条件的（已享受过奖励附加分的不重复享受优先推荐条件）；
2.按《学生手册》办法计算出的前三年学生综合测评总成绩在本专业名次靠前的；
3.按《学生手册》办法计算出的前三年专业学习表现总评分名次靠前的；
4.如以上条件全部相同，提交校学生奖励评审委员会研究审定。
（五）公示上报（2025年12月下旬）
候选人报请省委组织部复核确认，并提交学校研究后，在校内公示5个工作日；公示无异议后，将选调生推荐考试名单正式报送省委组织部。
第六条 本次选拔工作全程接受上级主管部门和学校纪检监察室的监督，确保选拔工作公开、公正、公平；严格执行保密、回避等有关规定，对考试中出现的泄密、徇私舞弊等违法违纪问题将按有关规定严肃查处，并追究相关人员责任。选拔相应资料保存一年以上，以备核查。
第五章 附 则
第七条 本细则自公布之日起实施，有效期1年。
第八条 本细则在实施过程中，如与上级出台的新规定不符，按上级出强的新规定执行。
第九条 本细则由学生工作部负责解释。

 (
1
)